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144 § KOKOUKSEN AVAUS 
10.00 

Puheenjohtaja avaa kokouksen. 
 
145 § KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 
10.00-10.15 

Seutuhallitus 18.12.2024 
Päätösehdotus. Puheenjohtaja Kummola: 

 
Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi. 
 
Todetaan kokous päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös.   
 
Perustelut: 

Kokouskutsun antaa puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan vara-
puheenjohtaja. 
 
Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltä-
vät asiat. Kokouskutsu on lähetettävä viimeistään 7 päivää ennen ko-
kousta. Esityslista lähetetään mahdollisuuksien mukaan kokouskutsun 
yhteydessä. Kokouskutsu lähetetään toimielimen päättämällä tavalla 
jäsenille, henkilökohtaisille varajäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oi-
keus tai -velvollisuus ko. kokouksessa. 
 
Seutuhallitus ja muut toimielimet ovat päätösvaltaisia, kun enemmän 
kuin puolet jäsenistä on läsnä. 
 
Kokouksen esityslista on toimitettu sähköisesti 11.12.2024 
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146 § PÖYTÄKIRJANTARKASTAJAN VALINTA 
10.00-10.15 
 

Seutuhallitus 18.12.2024 
Päätösehdotus. Puheenjohtaja Kummola: 

 
Pöytäkirjan tarkastusvuorossa on Inna Rokosa. 

 
Pöytäkirja tarkastetaan ja allekirjoitetaan sähköisessä allekirjoitusjärjes-
telmässä. 
 

Päätös.   
 
Perustelut: 

Pöytäkirjan laatii puheenjohtajan johdolla pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirjan 
allekirjoittaa puheenjohtaja ja varmentaa pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirja 
tarkastetaan toimielimen päättämällä tavalla. 
 
Pöytäkirja pidetään nähtävänä yleisessä tietoverkossa.  
 
Pöytäkirjantarkastaja on valittu aakkosjärjestyksessä seutuhallituksen 
varsinaisten jäsenten joukosta. 
 
Kuntayhtymällä on käytössä sähköinen, vahvaan tunnistukseen perus-
tuvan allekirjoituspalvelu, jolla pöytäkirjat tarkastetaan ja allekirjoite-
taan. 
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147 § TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 
10.00-10.15 

Esityslista on toimitettu sähköisesti 11.12.2024. 
 
Seutuhallitus 18.12.2024 

Päätösehdotus. Puheenjohtaja Kummola: 
 

Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 
 
Päätös.   
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148 § TIEDOKSI ANNETTAVAT ASIAT 
10.00-10.15 

Seutuhallituksen edellisen kokouksen 27.11.2024 toimeenpano  
 

ASIA TOIMEENPANO 

Varhaiskasvatuksen, esi- ja pe-
rusopetuksen sekä lukiokoulu-
tuksen seutuvertailut 2023 

Vertailuja hyödynnetään seudulli-
sessa ja jäsenkuntien omassa suun-
nittelussa. 

Tampereen kaupunkiseudun lu-
kioselvitys 2024 

Tietoja hyödynnetään lukiokoulu-
tuksen tiekarttatyössä. 

Lukiokoulutuksen seudulliset 
laatukriteerit ja toimeenpano 

Laatukriteerien koordinaatio käyn-
nistetään. Etenemistä tarkastellaan 
vuoden päästä käynnistymisestä. 

Englanninkielisen kasvun ja op-
pimisen polun rakentaminen, 
tilannekatsaus 

Sivistyspalvelujen työryhmä käyn-
nistää tilannekuvan laadinnan. 

Kuntayhtymän toiminnalliset 
tavoitteet ja talousarvio vuo-
delle 2025 

Yhtymäkokouksessa 18.12.2024 

Yhtymäkokouksen koolle kutsu-
minen 

Yhtymäkokous pidetään 
18.12.2024 

Henkilöliikennetutkimukseen 
2025 osallistuminen 

Osallistuminen on annettu tiedoksi 
jäsenkunnille. 

  

 
Väestö- ja työllisyyskatsaukset marraskuulta 2024 toimitetaan myö-
hemmin.  
 
Kuntajohtajakokouksen muistio 29.11. 
 
Seutuhallituksen puheenjohtajiston ja seutujohtajan työ- ja seminaari-
matka 5.-7.3.2024. 
 
Seutuhallitus 18.12.2024 

Päätösehdotus.  Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää 
 
merkitä asiat tiedoksi. 
 

Päätös.   
 

Lisätietoja:  Seutusihteeri Juhani Pohjonen p. 0405878557 
etunimi.sukunimi@tampereenseutu.fi 
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149 § ASUMISEN TILANNEKUVA TAMPEREEN KAUPUNKISEUDULLA 
10.15-10.50 

Seutuhallitus 18.12.2024 
Päätösehdotus. Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää  
 
merkitä asumisen tilannekatsauksen tiedoksi ja 
 
linjata seudullisen asuntopolitiikan päivittämisen tarvetta. 

 
Päätös.   

 
Liite:  Asumisen tilannekuva Tampereen kaupunkiseudulla 2024 

 
Käsittelyvaiheet: MASTO 13.11., KJK 29.11.,  
Tiedoksi.   
Lisätietoja.  seutusihteeri Juhani Pohjonen 
  puh. 040 587 8557, etunimi.sukunimi@tampereenseutu.fi 
 
Perustelut:  Asuntopäällikkö Kummila 
 

Kuntayhtymän vuoden 2024 tavoitteena on asumista ja asuntotuotan-
toa koskevan tietopohjan vahvistaminen. Asumisen tilannekuvan tarkoi-
tuksena on kuvata seudullisen asuntopolitiikan nykytila ja fokusoida yh-
teisen asuntopolitiikan painopistealueita. 
 
Tilannekuva muodostuu kolmesta osiosta. Aluksi kuvataan asuntopoli-
tiikan merkitystä ja kehityskaarta Suomessa. Toisessa osiossa kuvataan 
asuntopolitiikan seudullisia lähtökohtia mm. seudun asuntopoliittisesta 
ohjelmasta (2021), rakennesuunnitelmasta (2023) sekä MAL-sopimuk-
sesta (2024), kansallista asuntopolitiikkaa sekä asuntomarkkinoiden ti-
lannetta ja seudun asukkaiden asumiseen liittyviä toiveita. Kolmannessa 
osiossa arvioidaan seudun asuntopolitiikan tavoitteiden toteutumista ja 
ehdotetaan jatkotoimia.  
 
Seudullisen asuntopolitiikan tavoitteet ovat toteutuneet oikeasuuntai-
esti. Asuntotuotannon määrään ja sijoittumiseen liittyvät tavoitteet on 
viime vuosina saavutettu. Rakentamisen voimakkaan hiljentymisen joh-
dosta tulevina vuosina saatetaan kuitenkin kohdata asuntopulaa.  Kaa-
vavarantoa seudulla on runsaasti usean vuoden tarpeisiin. Asumisen 
laatuun liittyen seudulla on tehty useita toimenpiteitä, mm. asuntoja-
kauman ohjauksen ja laatuperusteisten tontinluovutuskilpailujen avulla. 
Lisäksi asuntotuotannon monimuotoisuus ja monipuolisuus toteutuvat 
seudullisesti, mutta uudet asuinympäristöt ovat paikoin rakentuneet 
kerrostalovaltaisiksi rakennuskannan monipuolisuuden tavoitteista 
huolimatta. Tiiviisti rakennetulla ympäristöllä ja kasvun keskittämisellä 
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on monia hyviä puolia, mutta viime aikoina on nostettu esiin myös tii-
viin ympäristön vaikutukset sosiaaliseen ja ekologiseen kestävyyteen. 
Kaupunkiseudulla on tunnistettu yksipuolisia segregaatiouhan alla ole-
via alueita, vaikka toistaiseksi segregaatiokehitys on vähäistä muihin 
Suomen isoihin kaupunkeihin verrattuna. Ilmiötä tulee kuitenkin pyrkiä 
ehkäisemään. Asunnottomuuden tilanne on Tampereen seudulla tois-
taiseksi kohtalaisen hyvä, mutta lisääntynyt häätöjen ja asumisneuvon-
nan määrä saattaa johtaa tilanteen pahenemiseen.  
 
Suomalaista asuntopolitiikkaa voidaan pitää onnistuneena erityisesti 
segregaatiokehityksen ja asunnottomuuden torjunnan osalta. Nyt val-
tion tukia asumiselle ollaan leikkaamassa, mikä vaikeuttaa pienitulois-
ten mahdollisuuksia löytää kotia kaupungeista. Kohtuullisenhintaisen 
asumisen toteuttamiseen täytyy miettiä uusia keinoja. Kuntayhtymä on 
osallistunut mm. Demos Helsingin hankkeeseen ”Asumisen kohtuuhin-
taisuuden tulevaisuus”, jossa on tuotettu mm. skenaarioita ja esimerk-
kejä tulevaisuuden kohtuuhintaisesta asumisesta.  Aineisto valmistuu 
esiteltäväksi seutuhallitukselle alkuvuodesta. 
 
Seudullinen asuntopoliittinen ohjelma on laadittu vuonna 2020 ja hy-
väksytty vuonna 2021. Tämän jälkeen asumisen ja asuntopolitiikan toi-
mintaympäristössä on tapahtunut useita muutoksia, minkä vuoksi seu-
dullisten tavoitteiden ajantasaisuudesta / päivittämisen tarpeesta on 
tarpeen keskustella. 
 
Kuntayhtymän talousarviossa 2025 on varauduttu asumisen laatuohjel-
man valmisteluun MAL5 -sopimuksen mukaisesti.   
 
Asuntopäällikkö Anna Kummila selostaa asiaa kokouksessa. 
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150 § VÄESTÖ 2040 -TULEVAISUUSTARKASTELU, TULOSTEN ESITTELY 
10.50-11.20 

Seutuhallitus 18.12.2024 
Päätösehdotus. Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää  
 
merkitä asian tiedoksi. 
 

 
Päätös:   
 
Liitteet:  
 
Käsittelyvaiheet:   
 
Tiedoksi.  jäsenkunnat 
Lisätietoja.  seutusihteeri Juhani Pohjonen 
  puh. 040 587 8557, etunimi.sukunimi@tampereenseutu.fi 

 
Perustelut:  Kehittämispäällikkö Lippo ja seututietopäällikkö Välimäki 

 
 
Ennakoinnin merkitys kaupunkiseudun tulevaisuuden suunnittelussa on 
vahvistunut viime vuosina. Vuonna 2023 ARA tilasi kaupunkiseudulta 
1,5-vuotisen Väestö 2040 -ennakointihankeen.  Hanke on valmistunut ja 
raportti on luovutettu ARA:lle.  Hankkeen tuloksia ja suosituksia on esi-
telty Seutufoorumissa 27.11.2024. 
 
Hankkeen tavoiteasetantana on ollut:  

 

- Tampereen kaupunkiseudun mahdollisen väestönkehityksen enna-
kointi vuoteen 2040.  

- Väestönkehitykseen ja –rakenteeseen vaikuttavien keskeisten muu-
tostekijöiden tunnistaminen ja kuvaaminen.  

- Erilaisten väestö-, alue- ja yhdyskuntarakenteeseen liittyvien tule-
vaisuuden kehityskulkujen tunnistaminen ja niiden vaikutusten arvi-
ointi kaupunkiseudun rakennettuun ympäristöön ja rakenteeseen.  

- Laadulliset kuvaukset esimerkinomaisista ja mahdollisista tulevai-
suuden asukaspersoonista, sekä pohdinta tulevaisuuden asukkaiden 
hyvinvoinnista eri elämänvaiheissa.   

- Suositusten tarjoaminen väestösuunnitteiden ja asumisen suunnit-
telun kehittämiseksi sekä väestönkehityksen ennakoimiseksi.  
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Johtopäätöksiä muuttuvasta väestörakenteesta:  

 

Viiden vuoden sisällä tehdyissä ennusteissa (2019-2024) kaupunki-seu-
dun ennustettu väkiluku vuonna 2040 vaihtelee 431 000-496 000 asuk-
kaan välillä: ääripäinä Tilastokeskuksen ennusteet 2019 ja 2024. 
 
Matala syntyvyys johtaa lasten määrän vähenemiseen, ainakin 2020-30-
luvuilla. Syntyvyys on kaupunkiseudulla laskenut noin 22%. Suurin las-
ten määrä kaupunkiseudulla on tarkastelujaksolla ollut suurimmillaan 
vuonna 2012, jolloin seudulla syntyi noin 4500 lasta vuodessa. Vuonna 
2022 syntyneitä oli noin 3500. Mikäli syntyvyyden lasku pysähtyy, las-
ten määrä voi alkaa palautua viime vuosien tasolle. Tulevaisuudessa tii-
vistyvällä kaupunkiseudulla lasten asuin- ja elinympäristöt ovat entistä 
kaupunkimaisempia, monimuotoisempia ja monikulttuurisempia. Ikä-
luokkien pienentyessä lapsilla on vähemmän kavereita.  

 

Myös nuorten määrä kaupunkiseudulla vähenee matalan syntyvyyden 
tuloksena. Nuorten määrän vähentyminen saattaa johtaa kouluverkon 
keskittämiseen, mikä pidentää nuorten keskimääräistä koulumatkaa. 
Ikääntyvän väestön sitoessa resursseja nuorten palvelut ja harrastus-
mahdollisuudet voivat heikentyä.   

 

2040-luvun nuoret aikuiset ovat syntyneet vuosien 2015-2022 aikana, 
jolloin syntyvyys alkoi laskea Suomessa dramaattisesti. Siten heidän ikä-
luokkansa on edellisiä pienempi. Päätöksenteko edustaa väestön ikään-
tymisestä johtuen yhä vahvemmin vanhempia ikäluokkia ja nuorten ai-
kuisten kokemus vaikuttamismahdollisuuksista tai siitä, miten hyvin 
päätöksenteko edustaa tätä ikäluokkaa voi heikentyä entisestään. Jos 
2020-luvun kehitys jatkuu, nuorten aikuisten asumispreferenssit ovat 
2040-luvulla aiempaa urbaanimpia.   

 

30-44 –vuotiaiden (zoomeri-sukupolven) aikuisten määrän arvioidaan 
kasvavan noin 10 000 (12%) eli heidän osuus väestöstä pysyy jokseenkin 
samana kasvavalla kaupunkiseudulla. Ikäryhmässä kotitaloudet ovat 
aiempaa monimuotoisempia ja monikulttuurisempia. Ikäryhmässä lähes 
joka viides (18,2%) on vieraskielinen – useampi kuin muissa ikäryh-
missä.  

 

45-64 –vuotiaiden aikuisten määrän odotetaan perusuraennusteessa 
kasvavan noin 25 000 (27%). Ikäryhmä edustaa milleniaalien sukupol-
vea, joka tutkimusten mukaan on urbaanimpi, ympäristötietoisempi ja 
suosii pyöräilyä heitä vanhempaa sukupolvea enemmän.   

 

Yli 65-vuotiaiden määrä kasvaa erityisesti vanhemmissa ikäluokissa. Yli 
75-vuotiaiden määrä kasvaa noin 22 000 asukkaalla (57%) mikä nostaa 
heidän kokonaismäärän noin 60 000 asukkaaseen – kyseessä olisi lähes 
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samankokoinen väestösegmentti kuin vieraskieliset. 65-74 –vuotiaiden 
määrässä sen sijaan ei tapahdu merkittävää kasvua. Tyypillinen eläkeläi-
nen on täten huomattavasti entistä vanhempi.   

 

Maahanmuuttajaväestön odotetaan vähintään tuplaantuvan vuoteen 
2040 mennessä: vieraskielisten määrä on eri skenaarioissa 63 000 – 75 
000 (enimmillään noin 15% väestöstä). Vieraskielisiä olisi täten enem-
män kuin esimerkiksi yli 75-vuotiaita. Tampereen kaupunkiseudulla 
maahanmuuttajaväestön suhteellinen osuus olisi vuonna 2040 kuiten-
kin pienempi kuin mitä Helsingin seudulla vuonna 2023 (19% prosent-
tia). Mikäli nykyinen kehitys jatkuu, maahanmuuttajaväestö tulee seu-
dulle erityisesti Aasian ja Euroopan maista. Globaalisti suurimmat maa-
hanmuuttopotentiaali on kuitenkin Saharan eteläpuoleisessa Afrikassa. 
Lisäksi ilmastonmuutosskenaarioissa muuttoliikkeitä Eurooppaan odo-
tetaan Lähi-Idästä ja Välimeren alueelta.  
 
Näkökulmia hankkeen pääkysymykseen: kenelle suunnittelemme tule-
vaisuuden kaupunkiseutua? 
 
1- Todennäköisesti noin 50 000 – 60 000 asukasta suuremmalle väes-

tölle, missä maahanmuuttajien ja vieraskielisten sekä ikääntyneiden 
osuudet ovat paljon nykyistä suurempia. Vieraskielisten määrä voi 
vastata Kangasalan ja Ylöjärven vuoden 2023 yhteenlaskettua väes-
tömäärää, noin 65 000 asukasta.   

 

2- Väestö on paitsi monikulttuurisempi myös monimuotoisempi eri ta-
voin. Ydinperhemallin rinnalle tulee uudenlaisia perheyhteisöjä ja 
yhteisöasumisen muotoja.   

 

3- Kaupunkiseudun väestö on aiempaa vanhempi. Ikääntyneille haas-
teita tuottaa mm. sään ääri-ilmiöt, digitaalinen kuilu ja autoriippu-
maton liikkuminen. Tutkimusten mukaan vuoden 2023 yli 65-vuoti-
aat ovat sukupolvea, jotka ovat eniten elämässään työmatkoja au-
tolla kulkenut sukupolvi verrattuna heitä vanhempiin tai nuorempiin 
– monelle ikääntyneelle julkisen liikenteen päivittäinen käyttö on 
uuden taidon opettelua.   

 

4- Sukupolville, jotka ovat erilaisia kuin työelämässämme nykyisin tun-
temat sukupolvet. Sukupolvien erot näkyvät esimerkiksi arvostuk-
sissa, liikkumispreferensseissä ja suhtautumisessa tulevaisuuteen. 
2000-luvulla syntyneiden nuoruutta ja identiteetin rakentumista 
ovat varjostaneet ekologinen kriisi, pandemia, Ukrainan sota ja ylei-
nen epävarmuus.    

 

5- Aiempaa urbaanimmalle väestölle. Iso osa asukkaista ja heidän van-
hemmista tai isovanhemmista on asunut kaupungissa koko ikänsä.   
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Hankkeessa tuotettiin 24 suositusta, jotka jakautuvat strategisen tason 
suosituksiin ja rakenteeseen sekä yksilöihin kohdistuviin suosituksiin:  

 
1. Kytketään asukasymmärryksen kerääminen ja tulevaisuusilmiöiden 
tarkastelu väestösuunnitteiden ja –ennusteiden laadintaan sekä asunto-
politiikkaan. Toimintamallin kehittäminen tähän on tunnistettu ideaksi 
jatkohankkeelle. 
 
2. Panostetaan pito- ja vetovoiman parantamiseen nuorten aikuisten, 
lapsiperheiden ja työpaikkojen osalta, elinvoimaisen väestönkehityksen 
turvaamiseksi. Taustalla on 18-23 –vuotiaiden absoluuttisen määrän 
pieneneminen perusuraennusteissa. Tällöin muuttoalttiissa iässä ole-
vien nuorten aikuisten veto- ja pitovoima sekä heidän jääminen asuk-
kaiksi ja perheen perustajiksi seudulle tulee entistä tärkeämmäksi. Seu-
dun väestönkasvu riippuu tästä ikäluokasta. Vetovoimatekijöitä on tun-
nistettu tarkemmin asukkaiden tulevaisuuskyselyssä. 
 
3. Turvataan ja kehitetään aktiivisesti kohtuuhintaisen asumisen vaihto-
ehtoja kaupunkiseudulla. Väestöennusteiden mukaan kasvu jatkuu ja 
keskittyy yhä enemmän tiiviiseen yhdyskuntarakenteeseen. Kaupungis-
tumiskehityksen jatkuminen voi nostaa asumisen hintaa. Perheille suun-
natulla kohtuuhintaisella ja laadukkaalla asunto-tuotannolla voidaan 
luoda kannusteita ja edellytyksiä lasten hankinnalle.  
 
4. Kehitetään uusia osallistumisen ja vaikuttamisen tapoja erityisesti 
nuoremmille sukupolville, joiden painoarvo poliittisessa päätöksen-te-
ossa pienenee pienempien ikäluokkien ja väestön ikääntymisen myötä. 
Osallistumis- ja vaikuttamistapojen kehittämisessä ja järjestämisessä 
erityishuomiota tulee kiinnittää myös kasvavaan vieraskieliseen väes-
töön.  
 
5. Panostetaan asukastyytyväisyyteen ja asumisen laatuun erityisesti 
kerrostaloasumisessa. Taustalla on asukastyytyväisyyden trendin lasku 
kerrostaloissa. Väestönkehityksen jatkuessa nykyisen kaltaisena asunto-
tuotantotarve painottuu kerrostalotuotantoon. Tärkeitä laatu- ja hyvin-
vointitekijöitä ovat myös kerrostalojen ilmastokestävyys ja asuntojen 
kuumenemisen ehkäisy. 
 
6. Huomioidaan monikulttuurisuus ja erilaiset kulttuuriset käytännöt 
niin palveluiden ja yhdyskuntarakenteen suunnittelussa kuin asuntopo-
liittisessa suunnittelussa. Maahanmuuton ennustetussa määrässä on 
eroja eri skenaarioissa, mutta mikäli viime vuosien trendit jatkuvat, vie-
raskielisten osuus seudun väestöstä tulee olemaan noin kaksi kertaa ny-
kyistä suurempi.  
 
7. Panostetaan kuntien yhteiseen seutumarkkinointiin asukkaiden hou-
kuttelussa. Uusien koti- tai ulkomaisten muuttajien näkökulmasta 
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seudun kunnat voivat näyttäytyä yhä enemmän yhtenä potentiaalisena 
asuinalueena.  
 
8. Huomioidaan resilienssi-, kokonaisturvallisuus- ja muut riskinäkö-kul-
mat seudullisissa suunnitelmissa. Näitä näkökulmia ovat esimerkiksi ra-
portissa esiteltyihin megatrendeihin sisältyvät turvallisuusriskit. Myös 
väestöennusteissa ja –suunnitteissa ja niihin kytkeytyvässä yhdyskunta-
rakenteen kehityksessä on hyvä huomioida resilienssinäkökulmat.  
 
9. Edistetään seudullista talousajattelua ja investointien resurssi-vii-
sautta seudun kuntien kesken. Taustalla on kasvun keskittyminen ja toi-
saalta alhaisesta syntyvyydestä mahdollisesti nouseva tarve supistaa 
palveluverkostoa tulevaisuudessa.  
 
10. Edistetään kiertotaloutta, kestävää luonnonvarojen käyttöä ja luon-
non monimuotoisuutta. Energiantuotannon ja liikenteen käyttövoimien 
puhdistuessa ekologisen kestävyyden painopiste siirtyy yhä vahvemmin 
luonnonvaroihin, materiaaleihin ja luonnon monimuotoisuuteen. 
 
11. Ehkäistään segregaatiota eli asuinalueiden eriytymistä ja eriarvois-
tumista. Asuinalueiden epäsymmetrinen kehitys voi ilmentyä epätasa-
painoisena ikärakenteena ja sosiaalisina, sosio-ekonomisina sekä myös 
ekologisina kestävyyseroina.  
 
12. Panostetaan asumisen laatu- ja viihtyvyystekijöihin sekä asumista 
tukeviin palveluihin, erityisesti keskustoissa. Taustalla on väestönkasvun 
yhä vahvempi painottuminen keskustoihin esimerkiksi väestön ikäänty-
misen ja maahanmuuton takia. On syytä huomioida myös asukkaiden ja 
kuluttajien yleinen kasvanut kiinnostus käyttäjälähtöiseen muotoiluun 
ja suunnitteluun. Kaupunkiseudun maankäytön ja liikennejärjestelmän 
tavoitteiden kannalta on lisäksi keskeistä, että keskustat houkuttelevat 
monipuolisesti väestöä asukkaiksi, myös kasvavasta 45-64 –vuotiaiden 
ikäluokasta.  
 
13. Lisätään kaupunkivihreää ja luonnon monimuotoisuutta sekä turva-
taan asukkaille tärkeät virkistysalueet myös rakenteen tiiviimmissä 
osissa. Etsitään ja kokeillaan rohkeasti uusia ratkaisuja kaupunkivihreän 
toteutuksen osalta.  
 
14. Panostetaan kevyen liikenteen ja liikenneturvallisuuden kehittämi-
seen. Väestönkasvu tiiviissä kaupunkirakenteessa lisää liikennesuorit-
teita pinta-alaa kohden, ja kehityksessä on tärkeää huolehtia kevyen 
liikenteen turvallisuudesta. Myös ilmastonmuutos ja talvisen liukkauden 
torjunta liittyvät turvallisen liikkumisen edistämiseen. 
 
15. Tutkitaan ja seurataan maaseutumaisiin alueisiin kohdistuvia ilmi-
öitä kaupungistumiskehityksen rinnalla osana aluerakenteen kehitystä 



TAMPEREEN KAUPUNKISEUTU 
Seutuhallitus esityslista 11/2024 18.12.2024 
 

16/31 

ja kestävää kehitystä. Väestöennusteiden ja yhdyskuntarakenteen kehi-
tystrendien perusteella on mahdollista, että kaupunkiseudun maaseu-
tumaisille alueille ei riitä väestönkasvua, vaan monet alueet kärsivät vä-
estötappiota ja pientalokannan tyhjentymisestä.  
 
16. Kiinnitetään huomiota asuntojen muuntojuostavuuteen ja seura-
taan yksiöiden tarpeen kehitystä. Taustalla on väliaikaisesti kasvava yli 
75-vuotiaiden osuus väestöstä ja samanaikaisesti tapahtuva nuorten 
ikäluokkien pieneneminen.  
 
17. Huomioidaan monimuotoistuva väestöpohja, yksilöllistyvät elämän-
tavat ja teknologinen kehitys kaupunkitilan suunnittelussa ja kaupunki-
tilan käytössä, kuten kaupunkikulttuurissa. 
 
18. Tuetaan etä- ja hybridityöskentelyä seudulla ja Suomessa. Etätyös-
kentelyn yleistyminen koronapandemian aikana voidaan olettaa tuo-
neen Tampereen kaupunkiseudulle muuttajia pääkaupunkiseudulta – 
pandemian aikana muuttotase suhteessa pääkaupunkiseutuun kääntyi 
positiiviseksi. Etätyötä tukemalla voidaan myös vähentää liikenteen 
päästöjä ja muita liikenteestä syntyviä haittoja. Etätyö voi myös houku-
tella muuttamaan Suomeen.  
 
19. Huomioidaan ja tuetaan yhteisöllisyyden kehittymistä vuorovaiku-
tuksessa eri asukasryhmien ja kolmannen ja neljännen sektorin kanssa. 
Yhteisöllisyyden tarve nousi esiin asukkaiden tulevaisuuskeskusteluissa. 
Väestön ikääntyessä ja palvelusektorin kuormittuessa myös ikääntynei-
den sosiaalisten verkostojen ylläpitäminen ja vahvistaminen sekä yksi-
näisyyden torjunta tulevat entistä tärkeämmäksi.  
 
20.Turvataan lasten ja nuorten palveluiden resurssit. Väestön ikäänty-
misestä johtuen resurssien voidaan olettaa kohdentuvan entistä enem-
män ikääntyneille.  
 
21. Kiinnitetään huomiota eri sukupolvien tarpeisiin ja arvoihin henki-
sen turvallisuuden tunteen, mielenterveyden ja työhyvinvoinnin osalta. 
Mielen hyvinvointi korostuu tutkimusten mukaan nuorempien sukupol-
villa arvostuksissa.  
 
22.Ehkäistään digitaalisen kuilun syventymistä eri asukasryhmien ja su-
kupolvien välille. Tuetaan eri ikäisten jatkuvaa oppimista.  
 
23.Huomioidaan proaktiivisesti Ikääntymisen vaikutukset asunto- ja yh-
dyskuntasuunnitteluun sekä kohtuuhintaisen asumisen tarpeen kas-
vuun.  
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24. Pidetään asukkaat mukana seutusuunnittelussa. Seudun asukkaat 
edustavat maailman onnellisimman kansan tulevaisuususkoisimman 
maakunnan ja vetovoimaisimman seudun ydintä. 
 
Lippo ja Välimäki esittelevät hankkeen keskeiset tuotokset ja suosituk-
set.  
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151 § LIIKENTEENOHJAUS SEUDULLISEN PYÖRÄLIIKENTEEN PÄÄVERKON KEHITTÄMISESSÄ, LOP-
PURAPORTTI 
11.20-11.30 

Seutuhallitus 18.12.2024 
Päätösehdotus. Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää  
 
hyväksyä loppuraportin ja 
 
lähettää loppuraportin jäsenkuntiin käsiteltäväksi ja hyödynnettäväksi. 

 
Päätös.   

 
Liite:  Liikenteenohjaus pyöräliikenteen pääverkon toteutuksessa/loppu- 

raportti 
 

Käsittelyvaiheet: LJ 13.11., KJK 29.11. 
 
Tiedoksi.  jäsenkunnat 
Lisätietoja.  seutusihteeri Juhani Pohjonen 
  puh. 040 587 8557, etunimi.sukunimi@tampereenseutu.fi 
 
Perustelut:   Seutusihteeri Pohjonen 
 

Kaupunkiseudun pyöräliikenteen pääreitit vuosille 2030 ja 2050 on hy-
väksytty vuonna 2022. Seudullisten pääreittien linjausten lisäksi tuolloin 
tarkasteltiin niiden laatutasotavoitteita.  Vuonna 2023 inventoitiin seu-
dullisten pääreittien laatupuutteet ja määriteltiin konkreettiset paran-
nustarpeet hankekorteiksi. Useat seudun kunnat ovat hyödyntäneet 
oman pyöräverkostonsa suunnittelusta seudullista ohjeistusta.  
 
Laadukkaat pyöräliikenneväylät ovat avainasemassa pyöräilyn suosion 
kasvulle. Pyöräväylien kehittäminen edistää pyöräliikenteen houkutte-
levuutta, millä on sekä kansanterveydellisiä että ympäristöllisiä hyötyjä. 
Pyöräliikenteen kehittäminen on kirjattu MAL-sopimuksen tavoitteisiin.  

 
Tampereen kaupunkiseutu sai vuodelle 2024 liikenne- ja viestintävi-
rasto Traficomin myöntämän valtionavustuksen hankkeelle, jossa muo-
dostetaan seudun pyöräliikenteen pääverkon kehittämiseen kytkeyty-
vät liikkumisen ohjauksen periaatteet. Liikkumisen ohjauksen periaat-
teet pitävät sisällään mm. rakentamiseen kytkeytyvän viestinnän ja ra-
kentamisen aikaiset liikennejärjestelyt. Lisäksi hankkeessa tunnistetaan 
suosituksia rakentamiseen kytkettävään kampanjointiin sekä kehitystoi-
menpiteiden markkinointiin. 
 

mailto:etunimi.sukunimi@tampereenseutu.fi
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Työn konkreettisena tavoitteena on laatia ja hyväksyä liikkumisen oh-
jauksen periaatteet noudatettavaksi kuntien ja valtion toimesta toteu-
tettavissa pyöräliikenteen seudullisen pääverkon kehittämisinvestoin-
tien suunnittelussa, toteutuksessa ja niiden jälkeen. Hyväksyttävät liik-
kumisen ohjaukset periaatteet ja niiden muodostamiseen kytkeytyvä 
prosessi tukevat monipuolisesti seudun kestävän liikkumisen edistä-
mistä. 
 
Loppuraportissa kirjoitetaan laaditun ohjeen tarkoituksesta ja sovelta-
mistavasta seuraavasti: 
 
”Periaatteet muodostetaan siten, että ne antavat selkeät ohjeet niiden 
huomioimiseksi ennen rakentamista, toteutussuunnittelun sekä toteu-
tuksen kilpailutustenyhteydessä, rakentamisen aikana sekä rakentami-
sen jälkeen. Periaatteiden muodostamisessa huomioidaan myös mah-
dollisuudet niiden skaalaamiseen koskemaan laajemmin seudun infra-
hankkeita ja katulupakäytäntöjä. 
 
Tämä ohje määrittää seudulliset periaatteet, joita sovelletaan pyörälii-
kenteen seudullisten pääreittien toteutukseen liittyvässä viestinnässä ja 
vuorovaikutuksessa. Ohjeen keskeinen tavoite on tuottaa mahdollisim-
man sujuvat ja turvalliset tilapäiset liikennejärjestelyt erityisesti lihas-
voimalla liikkuville, mutta myös muille tienkäyttäjille. Onnistuneella ja 
oikea-aikaisella käyttäjävuoropuhelulla parannetaan myös hankkeiden 
vaikuttavuutta. 
 
Ohje osoittaa hankkeen toteuttajaosapuolille viestinnän ja vuorovaiku-
tuksen tehtäviä, jotka perustuvat ohjeen laadinnan yhteydessä kerättyi-
hin eri käyttäjäryhmien tietotarpeisiin. Tehtävät on jaettu ajallisesti kol-
meen vaiheeseen: kehittämisinvestointien suunnittelu ja kilpailutus (en-
nen), toteutus (aikana) ja hankkeen valmistuminen (jälkeen). Tehtävät 
on luokiteltu kahdelle tavoitetasolle: 
 
Perustaso on luonteeltaan velvoittava käsittäen pääasiassa nykyistä toi-
mintaa täydentäviä ja tehostavia tehtäviä. Vuodesta 2025 alkaen perus-
tason toteutumista edellytetään vähimmäisvaatimuksena seudullisten 
pääpyöräreittien toteutuksessa.  
 
Lisätaso on harkinnanvarainen ja tapauskohtainen. Lisätason käyttöä 
voidaan harkita sovellettavaksi rakentamiskohteissa, joiden vaikutukset 
ovat laaja-alaisia mm. liikkujien määrän, hankkeen keston tai vaikutus-
alueen suhteen, ja siksi voi olla perusteltua edellyttää perustasoa pa-
rempaa kokonaislaadun kokemusta. Lisätason toteutumista voidaan tu-
kea urakkavalvonnan kautta todennettavalla palkitsemisella tai jo tar-
jouskilpailun määrittelyperusteissa. 
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Ohje on laadittu toiminnan aloittamiseksi ja vakiinnuttamiseksi koske-
maan ensisijaisesti seudullisia pääpyöräreittejä. Ohjetta voidaan kuiten-
kin tapauskohtaisesti soveltaa myös muiden pyöräliikenteen infrahank-
keiden toteutuksessa.” 
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152 § NS. PIENTEN MAL-HANKKEIDEN 2024-2027 OHJELMOINTI 
11.30-11.40 

Seutuhallitus 18.12.2024 
Päätösehdotus. Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää  
 
että ns. pieniksi MAL-sopimus 2024-2027 hankkeiksi hyväksytään 
 
vuodelle 2025 
1) Nokian Taivalkunnantien jalankulku- ja pyöräilyväylän toteuttami-

nen 1,35 milj. euroa 

vuosille 2025-2026 
2) Kangasalan jalankulku- ja pyöräilyväylän suunnittelu 0,15 milj. eu-

roa, 

vuodelle 2026 
3) Vesilahti-Lempäälä jalankulku- ja pyöräilyväylä 1 milj. euroa, joka 

tarkentuu vuoden 2025 aikana suunnittelun edetessä ja 

 

että liikennejärjestelmätyöryhmä seuraa hankkeiden etenemistä ja täs-

mentää toteuttamista tarpeen mukaan. 

Päätös.   
 
Liite:   

 
Käsittelyvaiheet: LJ 13.11., KJK 29.11. 
 
Tiedoksi.   
Lisätietoja.  seutusihteeri Juhani Pohjonen 
  puh. 040 587 8557, etunimi.sukunimi@tampereenseutu.fi 
 
Perustelut:   Liikennejärjestelmäasiantuntija Arto Luoma, ELY-keskus 
 

MAL5-sopimuksen mukaisten pienten hankkeiden rahoitus on ohjel-
moitu seuraavasti:  
 
- MAL-sopimus: ” Valtio osoittaa yhteensä enintään 2,5 M€ vuosina 

2025–2028 valtion seudun väyläverkon pieniin yhteisrahoitteisiin 
parantamishankkeisiin. Hankkeiden tulee käynnistyä vuoden 2028 
loppuun mennessä ja niiden toteutus voi jatkua vuodelle 2029.” 
 

- Huomioidaan myös kohdat: ” Hankekokonaisuus rahoitetaan valtion 
ja kuntien kesken kustannusjaolla 50/50” ja ”Tämän 
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toimenpidekohdan rahoituksen kohdentamisessa huomioidaan 
MAL-sopimuksen kokonaisrahoituksen tasapainoinen jakautuminen 
seudun eri kuntien välillä.” 
 
Sopimuksen laadintavaiheessa ja liikennejärjestelmätyöryhmässä 
käytyjen keskustelujen mukainen rahanjako olisi seuraava: 

 
- Nokian Taivalkunnantien jalankulku- ja pyöräilyväylän toteutta-

minen 1,35 milj. eur. (Tilanne: aloitusvalmius vuoden 2025 ai-
kana) 

- Vesilahti-Lempäälä jalankulku- ja pyöräilyväylä noin 1 milj. eur. 
(Tilanne: suunnittelu viivästynyt ilmenneiden haasteiden vuoksi) 

- Kangasalan jalankulku- ja pyöräilyväylän suunnittelu 0,15 milj. 
eur. (Tilanne: rahoitus MAL-sopimuksesta tai erikseen ELY:n 
suunnittelurahoituksesta) 
 

Pirkanmaan ELY-keskukselle ei ole toistaiseksi kohdennettu rahoi-
tusta vuodelle 2025 hankkeiden toteuttamiseksi, mutta rahoitus tar-
kentuu vuoden alkuun mennessä. 
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153 § SEUTUJOHTAJAN VARAHENKILÖ 
11.50-12.00 

Seutuhallitus 18.12.2024 
Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää 
 
että seutujohtajan varahenkilönä toimii hallintopäällikkö Saija Palosaari 
2.1.2025 alkaen. 
 

Päätös.   
 
Perustelut.  Seutusihteeri Pohjonen 
 

Hallintosäännön 6 §:n mukaan 
 

Seutujohtajan varahenkilönä toimii hallintopäällikkö tai muu seutuhalli-
tuksen nimeämä henkilö. 
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154 § JOHTAVASSA ASEMASSA OLEVAT VIRANHALTIJAT JA TYÖNTEKIJÄT 
11.50-12.00 

Seutuhallitus 18.12.2024 
Päätösehdotus:  Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää 
 
että kuntayhtymässä johtavassa asemassa ovat seutujohtaja ja hallinto-
päällikkö, 
 
että seutujohtajaa ja hallintopäällikköä ei koske työaikalaki eikä heille 
makseta työaikakorvauksia ja 
 
että seutujohtaja ja hallintopäällikkö toimivat työnantajan edustajina 
kuntayhtymää koskevissa asioissa. 
 

Päätös.   
 
Tiedoksi.   
Lisätietoja.  seutusihteeri Juhani Pohjonen 
  puh. 040 587 8557, etunimi.sukunimi@tampereenseutu.fi 

 
Perustelut.  Seutusihteeri Pohjonen  

 
Kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen työaikakorvauksia kos-
kevien kohtien soveltaminen (Luku III § 21–22) ja johtavassa tai itsenäi-
sessä asemassa olevien työaikakorvauksia rajoittavan kohdan (Luku III 
23 §) soveltaminen edellyttää, että työnantaja toteaa johtavassa ja itse-
näisessä asemassa olevat viranhaltijat ja työntekijät. 
 
Kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen työaikaluvun 22 §:ssä 
todetaan, että viranhaltijat/työntekijät, joiden toimivaltainen viran-
omainen katsoo olevan johtavassa tai itsenäisessä asemassa, rajautuvat 
KVTES:n yleisten työaikakorvausten suorittamista koskevien määräys-
ten ulkopuolelle. Sen sijaan heihin sovelletaan KVTES:n III luvun 23 §:n 
määräyksiä. 
 
Työaikalain (605/1996) 1 luku 2 §:a tulkittaessa johtavassa asemassa 
olevat on linjattu olevan työaikalain ulkopuolella. Työaikalain piiriin 
kuulumattomille ei makseta työaikakorvauksia.  
 
Työnantajan työnjohto- ja valvontaoikeus määräytyy työsopimuslain, 
työehtosopimusjärjestelmän ja työsopimuksen mukaan. Työsopimuslain 
mukaan työnantaja voi asettaa toisen henkilön edustajanaan johta-
maan ja valvomaan työtä. Kuntatyönantajilta on ohje, että kunta tai 
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kuntayhtymä päättää, ketkä toimivat työnantajan edustajina eri tilan-
teissa.  
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155 § KUNTAYHTYMÄN NIMENKIRJOITUSOIKEUDET 
11.50-12.00 

Seutuhallitus 18.12.2024 
Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää  
 
poistaa kuntayhtymän nimenkirjoitusoikeuden seutusihteeri Juhani 
Pohjoselta ja 
 
myöntää kuntayhtymän nimenkirjoitusoikeuden hallintopäällikkö Saija 
Palosaarelle yksinään 2.1.2025 alkaen ja  
 
todeta, että kuntayhtymän nimenkirjoitusoikeus jatkuu seutujohtaja 
Päivi Nurmisella yksinään ja seutuhallituksen puheenjohtaja Kalervo 
Kummolalla yksinään. 
 

Päätös:   
 
Liitteet:   
 
Käsittelyvaiheet:  
Tiedoksi:   
 
Perustelut:  Seutusihteeri Pohjonen  

 
Hallintosäännön 14 § mukaan kuntayhtymän puolesta tehtävät asiakir-
jat, sopimukset ja sitoumukset allekirjoitetaan seutuhallituksen määrää-
mällä tavalla. 
 
Seutuhallitus voi valtuuttaa yhden tai useamman henkilön allekirjoitta-
maan hallituksen puolesta valtuutuksessa määrättyjä kirjeitä, sopimuk-
sia ja kuntayhtymän maksuliikenteen hoidossa tarvittavia asiakirjoja 
sekä muutoinkin käyttämään seutuhallituksen puhevaltaa. 
 
Seutuhallitus on kokouksessaan 12.6.2006/55§ myöntänyt nimenkirjoi-
tusoikeuden seutujohtaja Päivi Nurmiselle.   
 
Seutuhallitus on kokouksessaan 7.3.2018/29 § myöntänyt nimenkirjoi-
tusoikeuden seutusihteeri Juhani Pohjoselle. 
 
Seutuhallitus on kokouksessaan 30.8.2023/92 § myöntänyt nimenkirjoi-
tusoikeuden seutuhallituksen puheenjohtajalle Kalervo Kummolalle. 
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156 § KUNTAYHTYMÄN TILINKÄYTTÖOIKEUDET 
11.50-12.00 

Seutuhallitus 18.2.2024 
Päätösehdotus: Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää 
 
poistaa Danske Bank -pankin tilin FI24 8000 1571 1385 29 käyttöoikeu-
den seutusihteeri Juhani Pohjoselta, 
 
myöntää Danske Bank -pankin tilin FI24 8000 1571 1385 29 käyttöoi-
keuden hallintopäällikkö Saija Palosaarelle 2.1.2025 alkaen ja 
 
todetta että Danske Bank -pankin tilin FI24 8000 1571 1385 29 käyttöoi-
keus jatkuu seutujohtaja Päivi Nurmisella ja seutuhallituksen puheen-
johtaja Kalervo Kummolalla. 
 

Päätös.   
 
Liitteet:   
 
Käsittelyvaiheet:  
 
Tiedoksi.  Danske Bank 
Lisätietoja.  seutusihteeri Juhani Pohjonen 

 puh. 040 587 8557, etunimi.sukunimi@tampereenseutu.fi 
 
Perustelut:  Seutusihteeri Pohjonen  

 
Kuntayhtymällä on pankkitilisopimus Danske Bank Oyj:n kanssa tilistä 
FI24 8000 1571 1385 29. 
 
Seutuhallitus on päättänyt kokouksessaan 12.6.2006/54 § myöntää ti-
linkäyttöoikeudet seutujohtaja Päivi Nurmiselle. 
 
Seutuhallitus on päättänyt kokouksessaan 6.3.2013/27 § myöntää tilin-
käyttöoikeuden seutusihteeri Juhani Pohjoselle. 
 
Seutuhallitus on päättänyt kokouksessaan 30.8.2023/91 § myöntää ti-
linkäyttöoikeuden seutuhallituksen puheenjohtaja Kalervo Kummolalle. 
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157 § KUNTAYHTYMÄN HANKINTAVALTUUDET 
11.50-12.00 

Seutuhallitus 18.2.2024 
Päätösehdotus:  Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää, 
 
että hallintopäällikkö voi tehdä 5 000 euron hankintoja, 
 
että seutujohtaja voi tehdä enintään 60 000 euron hankintoja, 
 
että yli 60 000 euron hankinnat päättää seutuhallitus, 
 
että alle 5 000 euron tilaukset voidaan tehdä myös suorahankintana ot-
taen huomioon, että tilaus on tarpeellinen, noudatetaan taloudellisuu-
den periaatetta ja hyvää hallintotapaa ja 
 
että hankkeissa noudatetaan lisäksi rahoittajan antamia hankintaoh-
jeita. 
 

Päätös:   
 
Liitteet:   
 
Käsittelyvaiheet:  
Tiedoksi: 

 
Perustelut:  Seutusihteeri Pohjonen  

 
Kuntayhtymän hallintosäännön 21 § mukaan seutuhallitus päättää han-
kinta- ja tilausvaltuuksien periaatteet. Hankinta- ja tilausvaltuuksien pe-
riaatteita päätettäessä on harkittava seutuyksikön joustavan arkitoimin-
nan edellytykset, lainsäädäntö julkisista hankinnoista, hyvät julkisen 
hallinnon käytännöt ja hankkeiden rahoittamiseen liittyvät erityispiir-
teet. 
 
Hankintalaki muuttui 1.1.2017 jolloin kansallinen hankintakynnys nousi 
60 000 euroon. Kynnysarvon ylittävissä hankinnoissa toteutuu hankinta-
lain mukainen kilpailutus.  
 
Yli 5 000 euron, mutta alle 60 000 euron hankinnoista on pyydettävä 
vähintään kaksi kirjallista tarjousta, tai hankinnan taloudellisuus ja laatu 
tulee muulla tavalla olla näytettävissä. Tarjouksia pyydettäessä ja käsi-
teltäessä noudatetaan hyvää julkista hallintotapaa. Tarjouksista laadi-
taan vertailu ja hankintapäätös perustellaan. Hankintapäätöksen tekee 
seutujohtaja. 
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Alle 5 000 euron tilaukset voidaan tehdä suorahankintana ottaen huo-
mioon, että tilaus on tarpeellinen, noudatetaan taloudellisuuden peri-
aatetta ja hyvää hallintotapaa. 
 
Tilausten ja hankintojen tulee perustua talousarvioon.   
 
Kuntayhtymässä hankinta- ja tilausvaltuudet ovat noudattaneet hankin-
talain kynnysarvoa ja määriteltyä suorahankinnan raja-arvoa. 
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158 § SEUTUJOHTAJAN PÄÄTÖSPÖYTÄKIRJAT  
11.50-12.00 

Seutuhallitus 18.12.2024 
Päätösehdotus: Seutuhallituksen puheenjohtaja Kummola: 
 

Seutuhallitus päättää 
 
merkitä tiedoksi seutujohtajan tekemät päätökset 19.11.-10.12.2024 ja  
 
että päätöksiä ei oteta seutuhallituksen käsiteltäviksi. 
 

Päätös: 
 
Käsittelyvaiheet:  
Liitteet:  Koonti seutujohtajan päätöksistä. 
Tiedoksi:   
Lisätietoja:  Seutusihteeri Juhani Pohjonen p. 0405878557 

etunimi.sukunimi@tampereenseutu.fi 
 
Perustelut:  Seutusihteeri Pohjonen 

 
Kuntalain 92 §:n sisältyvät määräykset viranhaltijapäätösten ottami-
sesta seutuhallituksen käsiteltäväksi.  
 
Kuntayhtymän hallintosäännössä on tarkempia määräyksiä asioista, 
joista seutujohtaja päättää. Lisäksi seutuhallitus voi päätöksellään dele-
goida päätöksenteon asiassa seutujohtajalle. 
 
Seutuhallitukselle esitetään seutujohtajan päätöspöytäkirjat asioiden 
mahdollista käsiteltäväksi ottamista varten. 
 
Pöytäkirjat ovat luettavissa ennen kokousta seututoimistolla. 
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159 § SEURAAVAT KOKOUKSET 
11.50-12.00 

Vuoden 2025 kokoukset keskiviikkoisin klo 10.00-12.00.  
 
29.1., tiistai 25.2. klo 12.30-14.00., 26.3., 30.4., 28.5., 18.6.,  
 
(heinäkuussa ei kokousta) 
 
27.8., 24.9., 29.10., 26.11., 17.12. 

 
160 § MUUT ASIAT 
11.50-12.00 
 

Osana toiminnan kehittämistä kuntayhtymä kokoaa palautetta keskeis-
ten toimijoiden kokouksista. Palautteen voi antaa linkissä: 
https://forms.office.com/e/Sb78TEicTK 
 
tai lukemalla mobiililaitteella QR-koodin: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
161 § KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
12.00 

https://forms.office.com/e/Sb78TEicTK

